
Jahresrechnung 2016

Rechnung 2016Voranschlag 2016Rechnung 2015
Alle Kreise

Soll Haben Soll Haben Soll Haben

Übersicht

1. Laufende Rechnung
Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

37'529'876.69
36'776'478.77

753'397.92

37'529'876.69 37'529'876.69

2. Investitionen im Verwaltungsvermögen
a) Nettoinvestitionen
Total Ausgaben
Total Einnahmen
Nettoinvestitionen
Einnahmenüberschuss

b) Finanzierung I
Nettoinvestitionen
Einnahmenüberschuss
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Abschreibungen Bilanzfehlbetrag
Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung
Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag I
Finanzierungsüberschuss I

4'136'440.35
595'832.20

3'540'608.15

4'136'440.35 4'136'440.35

3'540'608.15
2'299'408.15

753'397.92

1'994'597.92

4'294'006.07 4'294'006.07

46'908'526.07
46'680'567.86

4'274'095.95
2'024'370.95

8'741'885.00

227'958.21

46'908'526.07 46'908'526.07

2'249'725.00

4'274'095.95 4'274'095.95

2'249'725.00

227'958.21

6'264'201.79
8'741'885.00 8'741'885.00

36'358'100
36'649'100

6'390'600
1'650'500

2'448'900

291'000
36'649'100

4'740'100

6'390'600 6'390'600

4'740'100

291'000
2'000'200

4'740'100 4'740'100

36'649'100
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930'540.00

13'484.35

917'055.65

3. Investitionen im Finanzvermögen
a) Nettoveränderung
Total Ausgaben
Total Einnahmen
Nettoveränderung Zugang
Nettoveränderung Abgang

b) Finanzierung II
Nettoveränderung Zugang
Nettoveränderung Abgang
Finanzierungsfehlbetrag I
Finanzierungsüberschuss I
Finanzierungsfehlbetrag II
Finanzierungsüberschuss II

4. Bilanzübersicht
Finanzvermögen
Verwaltungsvermögen
Fremdkapital
Verrechnung
Spezialfinanzierungen
Bilanzfehlbetrag / Eigenkapital

930'540.00

19'285'684.74
19'827'100.00

68'819.87
23'935'691.11

3'326'277.36

930'540.00

1'077'542.27

1'994'597.92 1'994'597.92

39'112'784.74 39'112'784.74

917'055.65
1'994'597.92

1'002'726.05

21'483'146.63
18'585'900.00

24'386'318.80
36'432.25

3'229'131.26
12'417'164.32

1'002'726.05

1'002'726.05 1'002'726.05

1'002'726.05

6'264'201.79

5'261'475.74
6'264'201.79 6'264'201.79

40'069'046.63 40'069'046.63

750'000
750'000

750'000 750'000

2'000'200

2'000'200

2'000'200 2'000'200

11'781'996.40
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